

# הדרת מלך

בראשות הרב אלון כהן שליט"א | רח' ויצמן 3 אזור

חיזוקים וחיידושים מקהילתנו המועטירה

הדלקת נרות: 16:50 | יציאת השבת: 17:52 | ר"ת: 18:29

גיליון 338

בא

תש"פ

## אמת של חכם או אמת של צודק? - מורנו הרב אלון כהן שליט"א

לוותר זו גם אמת, לסלוח זה גם אמת, לפרגן ולעודד את מי שלא כל כך מגיע לו – זו גם אמת, לשבח בעל או אשה וילדים ולהחניף להם – זו גם אמת, לא להראות את עצמך במרכז העניינים ולהשווין במה שיש לך – זו גם אמת ולשטוף כוסות שלא השתמשת ולהרים נייר שלא אתה השלכת בבית הכנסת – זו שיא האמת. אם פרעה באמונת האמת שלו היה יותר חכם מאשר צודק, היה לומד להכנע למלכות ה', ויותר מכך לא היה משעבד כלל את עם ישראל ולא היה נכנס לצרות ולאסונות שאפפוהו מכל צד ופינה. כל אחד מאיתנו צריך ללמוד מכאן כיצד ואיך למגר את אותו פרעה זוטא המקנן בקירוב ולוחש לו מידי פעם עצות אחיתופל של "אל תוותר", "אל תסלח", "אל תשתוק" וכן הלאה. אדם שלומד כי חיי אמת מידתיים הם יסוד באשיותו ועצם המציאות של הבנת הצד השני, הרמת והמלכת העומד ממולי, אף הפניית הזרקורים למי שנמצא באפילה, אף על פי ולמרות שלא תמיד זה מגיע לו לפי החשבון השכלי הקר, אין ברכה גדולה מכך ואין אדם מושלם מכך. אותה מידתיות גאונית ומידות נעלות מרימות את האדם למעלה למעלה, מעל כל השיג והשיג הגשמיים והאמציים הנמצאים בעולמנו הרדוד והרי הוא כמלאך המתהלך בין אנשים ומרומם על כל ברכה ותהילה.

שבת שלום ואמור

נמצא בתוך ביתו של האדם פנימה. לכל זוג מוצלח יש זמנים יפים ומאושרים, אולם ישנם גם זמנים של חילוקי דעות. אין זוג, יהיה המושלם אשר יהיה, שאין להם חילוקי דעות. האחד דתי יותר והשני פחות, אחת אוהבת לישון מוקדם ואת בעלה זה משעמם, חמוץ ומתוק, פתיחות וסגירות, מחשבות חיוביות ושליליות וכן הלאה וכן הלאה סוגים שונים של שוני, אשר יכול לגרום פעמים רבות להתנגשויות חזיתיות מסוכנות והרות גורל כלפי בני הזוג, ילדיהם ומשפחתם. כאן במקרים אלו חייב אדם להפעיל שיקול דעת טורבו, כדי לחפש היכן נמצאת האמת, אשר אין פירושה היכן אני צודק, אלא מה ההתנהגות, התגובה והמלה הנכונה אשר יש להביע באותו מצב. יש אמת שבחינתה היכן אני צודק, ולפי זה אני פועל. אולם ישנה אמת נעלה מזו, אמת שלא מחפשת צודקים ולמי מגיע מה, אלא אמת של חכמים אשר פירושה מה הדבר הנכון והטוב ביותר לעשות במצב הנתון שבו אנו נמצאים. לפעמים בן הזוג כועס מאד ומדבר בשצף קצף, ויתכן שבאמת יש מה לענות ומה להסביר, אולם כרגע כל מלה תוסיף דלק למדורת הכעס וברגע זה האמת הנכונה זה לשתוק, להבליג, ולהמתין בסבלנות עד יעבור זעם, ואז אולי לנסות להסביר ולהבהיר את הצד השני. **האמת של החכם ולא של הצודק פעמים רבות גורמת להפסד של רגע בחיים, של קצת כבוד, מקום חניה או עוד מספר שקלים בהנחה שהבטיחו ולא קיבל, אולם יתכן שבאותו רגע או שקלים שהפסיד מרויח הוא חיים, לא רק את עצם החיים שיש בכך שלא נכנס ל"צמתים מסוכנים" בחיים, אלא גם את איכות החיים שלו המתנהלת על מי מנוחות, ישוב הדעת ומנוחת הנפש.** אמת איננה רק מושג שכלי ומספרי, אלא מושג אשר ליבו בנוי מחיפוש תמידי היכן וכיצד ניתן להשיג את התוצאה המיטבית ביותר בכל מצב נתון. כל המושג העונה לשם "מידות טובות" מבוסס על רעיון גאוני זה של- אמת של חכמים ולא אמת של צודקים. מי שמחפש את האמת במקום ובזמן שהוא צודק, אין כסיל גדול ממנו, כי

שלום וברכה לידידי נפשנו ואהובינו היקרים והחשובים עד מאד. לכל אדם, גם אם לא יהיה הכלכלן המזהיר ביותר עלי אדמות, יש חוש מסיים לגבי רווחים והפסדים או תנועות כלכליות במהלך חייו. הוא יודע כמה משכורתו החודשית וכיצד מנהל את משק ביתו. הוא גם יודע לקלוט אם העסק מכניס או מפסיד וכיצד יש להתייעל ולשפר. אין ספק כי אם הוא רואה שהעסק מפסיד באופן קבוע שישגור אותו באופן המהיר ביותר. אין שום הבנה להחזיק מקום שמפסיד באופן שיטתי, ואין עניין והבנה לחיות בצורה שאדם סובל שם פעם אחר פעם. לפי זה יש להבין כיצד משדר המח של פרעה הרשע בכל מה שעובר עליו. פרעה רואה כי מקבל הוא מכה אחר מכה, רואה כי ה' יתברך שולט בחיות, במזג האוויר ובגוף, רואה הוא כי אין נסתר מחמתו של הבורא יתברך וה"עסק" שנקרא מצרים פושט את הרגל. כל חרטומיו ויועציו כבר הגיעו למסקנה המתבקשת של שלח את העם הזה, אך אותו מלך משונה ומוזר לא מוכן להכנע ולא מוכן לשלוח. וכי אין פרעה רואה כי נמצא הוא במצב חמור מאד? הרי לנגד עיניו מתמוטטות כל עוצמותיה של מצרים, הנילוס והתבואה, הבתים והאנשים, ואם כן מדוע איננו מגיע למסקנה הכל כך פשוטה והמתבקשת מאליה? אולם הלימוד הגדול מפרעה הרשע אשר נוגע גם לכל אחד ואחת מאיתנו הוא כל כך נכון, עכשווי ואמיתי, בכל זמן ובכל דור. פעמים רבות יודע האדם כי בשעת חילוקי דעות בבית או במקום העבודה, ואולי גם בזמן לימוד תורה ומחלוקת הלכתית, שהצד השני העומד מולו בשעה זו צודק יותר ממנו, אולם מידת הגאווה וקושי ההודאה על האמת עומדת בעוכריו של אותו אדם. יעדיף הוא לסלף את האמת, להתפתל בתירוצים משונים, לתת הסברים שאינם מניחים את הדעת, ובלבד שלא יאמר טעיתי. חלק נכבד מעבודת האדם בעולם הזה הוא תמיד לחפש היכן נמצאת האמת, היכן נמצאת האמת הפרטית שלו, כדי שלא יהיה חיים מלאים סתירות. אין ספק כי חלק גדול מחיים נכונים ואמיתיים

מחכמת הזהירות - שלא להיזרה יותר מידי...

חכמה במשפט אחד

נשות מלך	חופת מלכות	הדרת קודש	ילדים	חסדי המלך	בת מלך	בית הוראה	בית מלכות	כולל אברכים
	מכון להדרכת חתנים וכלות	מכון סת"ם ותשמישי קדושה	ירחון בנושא חינוך על טהרת הקודש	גמ"ח משפחות	מדרשייה לבנות		ייעוץ הדרכה והכוונה בנושא טהרת המשפחה	



בשבת קודש

# השיעור המרכזי

בהלכה, מוסר, השקפה, פרשת שבוע

מפי מורנו הרה"ג **אלון כהן** שליט"א

בשעה 14:30 תפילת מנחה ולאחר מכן השיעור המרכזי  
שיעור תהילים לילדים וילדות הצדיקים  
בהפרדה מלאה בשעה 13:30 פרסים למשתתפים



## הלכות קושר ומתיר בשבת

1. כל קשר שאסור לקשרו בשבת אסור להתירו וכל קשר שמותר לקשרו בשבת מותר להתירו.
2. אסור מהתורה לקשור קשר שמתקיים בו שני תנאים והם:  
א. קשר של קיימא - קשר שמתקיים במשך שבעה ימים.  
ב. קשר אומן - כגון קשר הגמלים (שקושרים בטבעת הנמצאת בנקב שבחוטם הנאקה) וכן קשר הספנים (שקושרים רצועה בנקב שבראש הספינה כגון טבעת).  
ורבנן אסרו אפילו אם מתקיים רק אחד מהתנאים. אבל אם זה אינו קשר אומן ואינו קשר של קיימא מותר לכתחילה לקשור בשבת.
3. יש אומרים שאסור לקשור שני קשרים זה על גב זה אע"פ שאינו עושה כן לקיימא שאולי זה נקרא קשר אומן. ויש אומרים שאינו קשר אומן ומותר והמחמיר תבוא עליו הברכה.
4. מותר לקשור קשר ועניבה על גביו כמו שקושרים את שרוכי הנעליים.
5. מותר להשתמש באזיקונים בשבת ואין בזה איסור לא משום קושר ולא משום תופר.

## מטעמים לשולחן שבת

### לא נשאר ארבה אחד (י, יט)

כתב רבינו חננאל זצ"ל, שמתפילת משה רבינו עליו השלום, אין ארבה מפסיד בכל גבול מצרים. וגם אם יהיה חלילה בארץ ישראל, ובמקומות הסמוכים למצרים, לא יכנס למצרים. ואם יכנס - לא יאכל מיבול מצרים מאומה! ומרן החיד"א זצ"ל הביא מהספר "מנחה בלולה", שאפילו בהיות הארבה קרוב למצרים - מטה הדרך ואינו נכנס. וגם ברד אינו יורד במצרים.

### ועברתי בארץ מצרים, אני ולא מלאך (יב, יב)

כתבו המקובלים, שאוירת מצרים היתה כה טמאה, עד שאילו היה מלאך יורד אליה היה נטמא! אז נכון שהרחוב כאן איננו כמו טומאת מצרים. אבל גם אנחנו איננו מלאכים... כמה יש לנו להדיר את רגלינו מאוירת הרחוב!

### החודש הזה לכם (יג, ב)

פירש מרן ה"בית יוסף" זצ"ל: עד כה, ייחסו המצרים חודש זה לעצמם ולרום מזלם, כי מזלו הוא טלה, והמצרים עבדו לטלה. והנה, בעיצומו ובתוקפו של החודש, כשהירח במילואו והמזל בשיאו, ניגפו המצרים, והקדוש ברוך הוא עשה בהם ובאלוהיהם שפטים, ובני ישראל הקריבו את השה, אלוהי מצרים, קרבן לה'. בכורי מצרים מתו, ובני ישראל יצאו ביד רמה - הרי זה לאות כי כל אלוהי העמים אילולים, אין בהם תועלת ואין בהם ממש. חודש זה הפך למצרים ליגון ואנחה, חדל מהיות החודש שלהם, והפך לחודש שלנו, כי בו היינו לעם ה'.

סיפור קצר...

## האושר נמצא ממש לידך

באחד הימים יצאו אב ובנו לטיול בכפר נידח. האב, בעל נכסים רבים רצה להראות לבנו משפחות עניות כדי שיעריך את הטוב שיש לו בבית. השניים הגיעו אל הכפר, שהו שם מספר ימים ושבו אל ביתם. בדרך חזרה שאל האב את בנו: "האם ראית עד כמה עניים יכולים אנשים להיות? ספר לי מה למדת מהטיול". השיב בנו: "ראיתי שלנו יש כלב אחד ולהם יש ארבעה" השיב הילד. "לנו יש בריכה שמגיעה עד אמצע החצר ולהם יש אפיק נחל שאין לו סוף. לנו יש נורות המאירות את הגינה ולהם יש את הכוכבים המנצצים בשמים. לנו יש חצר גדולה, להם יש את כל האופק. לנו יש משרתים שישרתו אותנו, והם משרתים את האחרים. אנחנו קונים את האוכל שלנו, והם מגדלים את שלהם. לנו יש אבטחה על רכושנו ולהם יש חברים השומרים עליהם..." דברי הבן הותירו את האב המום, והבן הוסיף: "תודה אבא, שהראית לי כמה עניים אנחנו, לימדת אותי שהכל יחסי בחיים, מה שאחד רואה כחסר ערך, השני רואה כאוצר..." "בחיים הכל יחסי, מה שנראה אצלך כהצלחה אצל השני זהו כישלון, מה שלך ערב בפה, אצל האחר לא נכנס לבית. לעיתים אנו מסתכלים על "הצלחת" של האחר ונעשים אכולי קנאה, מייחלים להצלחה שלו, לעושרו ולאושרו. אך האמת חייבת להאמר, מה שנמצא "בצלחת" של השני, אינו ערב לך, לא מתאים לך ובטח לא יעשה לך טוב, אלו רק העיניים המטעות אותך. אדם יכול למצוא את האושר שלו בדברים שיש לו, במשפחה, בעבודה, בדקות הפנאי, בבריאותו, אז יוכל להיות מאושר. קשה לטמון את הראש בחול ולא לראות את "הדשא" הירוק של השכן, אך אם תסתכל על "הדשא" שלך בשתי עיניים טובות, תראה שהוא ירוק בדיוק כפי הנצרך לך, יש בו בדיוק את הצרכים שלך... אל תבזבז כוחות בחיפוש אחר האושר, הוא נמצא ממש לידך...

### סדר תפילות ימי חול

שחרית 6:00 מניין שני 7:45. מנחה 20 דקות לפני השקיעה. ערבית בצאת הכוכבים ערבית מאוחרת בשעה 20:00

### מדרשיה לבנות רווקות

בימי שלישי וחמישי בשעה 20:30 מתקיימים בבית מדרשנו שיעורי מוסר ופרשת שבוע מחזקים ומרתקים. בואי ותהני... מוגש כיבוד ושתייה

### מדרשיה לבנים

בימי חמישי בשעה 20:30 מפי ר' להב בר ששת כיבוד ושתייה

זמן איכות של **אבא ובן** אבות ובנים



אי"ה מוצ"ש מהשעה 19:00 עד 19:45

פרסים והפתעות לכל משתתף, מי שלא מגיע מפסיד...

## הטיפ היומי

מפי מורנו הרב שליט"א

בוואצ' 050-2880202

צריך לשמור את המספר בזיכרון ולבקש להצטרף



העלון מוקדש לרפואתו של מורנו הרה"ג חיים בן שרה שליט"א